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Efekty oddziaływania projektu na otoczenie               

Wzrost atrakcyjności terenów 

wiejskich 

Zbiornik wodny w Janowie położony jest w środku miejscowości, 

przy drodze gminnej. Obszar ten ma potencjał, aby stać się 

ciekawym miejscem spędzania czasu wolnego dla lokalnej 

społeczności. Już w chwili obecnej znajduje się tam plac zabaw  

i siłownia, jednak samorząd nie podejmował dotychczas innych 

działań w kierunku zaktywizowania terenów wokół akwenu.  

Utworzenie plaży, budowa boiska do gry w siatkówkę plażową, 

wykonanie zadaszonego miejsca do odpoczynku i miejsca na 

ognisko uczynią gminę atrakcyjnym miejscem z punktu widzenia 

lokalnej społeczności, ale i przyjezdnych. W całej gminie nie ma 

innego miejsca do letniego wypoczynku nad wodą, nie  

ma również plaży.  

Należy także zaznaczyć, że właściwe wykorzystanie potencjału 

gminy i jej uwarunkowań pozwoli na zmniejszanie dysproporcji 

pomiędzy bardziej zaktywizowanymi częściami obszaru 

funkcjonalnego, a terenami, gdzie naturalny potencjał nie został 

jeszcze wykorzystany. Takie działania podniosą atrakcyjność 

terenów wiejskich. 

Zwiększenie integracji 

społecznej, wzrost tożsamości 

lokalnej 

Istotnym problemem identyfikowanym często na obszarach 

wiejskich jest słaba integracja społeczna, brak interesujących 

miejsc do spędzania czasu wolnego. Taka sytuacja powoduje,  

że mieszkańcy nie identyfikują się ze swoją miejscowością, 

wyjeżdżają na weekendy czy wolne popołudnia do innych miejsc. 

Tym samym obszary, gdzie nie jest wykorzystywany potencjał 

naturalny, traci możliwość uzyskiwania przychodów z rozwoju 

turystki i rekreacji.  

Otwarcie na potrzeby lokalnej społeczności spowoduje 

zwiększenie integracji społecznej, wzrost tożsamości lokalnej,  

a co się z tym wiąże - ograniczenie migracji. 

 

Alternatywne propozycje zagospodarowania terenu  

Po przeanalizowaniu uwarunkowań społecznych i czynników związanych z możliwością 

zagospodarowania wskazanego terenu stwierdzono, iż obszar nie będzie raczej nastawiony na turystę 

planującym pobyt kilkudniowy, w związku z tym zrezygnowano z wariantu zakładającego utworzenie 

pola namiotowego. Rozwój sportów wodnych również nie jest możliwy z uwagi na fakt, iż zbiornik 

jest niewielkich rozmiarów. Nie zaleca się również stawiania budek z przeznaczeniem np. na małą 

gastronomię, z uwagi na obecność torfowiska (zbiornik uległ częściowej eutrofizacji). Zrezygnowano 

również ze stawiania urządzeń typu outdoor fitness, gdyż w pobliżu zbiornika znajduje się już mała 

siłownia zewnętrzna. 


